ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3283/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
INIS, para que informe o número correto em seu site oficial para o serviço de castração de
cães e gatos e, ainda, inclua no aplicativo Conecta.í a referida opção de cadastro.

JUSTIFICATIVA:

No site oficial do INIS há a informação de que para a utilização do serviço de castração de
cães  e  gatos  via  WhattsApp,  no  primeiro  dia  útil  de  cada  mês.  Ocorre  que  o  telefone
disponível não é o correto. Além disso, possuímos o aplicativo Conecta.í, que já disponibiliza
vários serviços do noss Município, sendo meio útil e acessível para o refrido cadastro.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB